

Tveiteråni kraftverk, Bykle kommune, Aust-Agder fylke - kommentarer til innkomne høringsuttalelser

Aust-Agder fylkeskommune uttaler:

Aust-Agder fylkeskommune anbefaler at det gis konsesjon til Melefallet II småkraftverk i Bygland, Tveiteråni kraftverk og Veringsåe kraftverk i Bykle kommune, og Uppstad kraftverk og Straume kraftverk i Valle kommune.

Tiltakshavers kommentar:

Fylkeskommunens uttalelse tas til etterretning.

Fylkesmannen i Aust-Agder uttaler om fisk:

Ut fra lokalisering, samt ut fra Raddums forsøringsindeks 2 og forsøringsindikatoren ANC er det rimelig grunn til å forvente at den stedegne fiskebestanden er intakt. Det kan ikke vandre fisk opp fra Otra og inn i Tveiteråni. Fiskebestanden er således unik og stedegen for vannforekomsten. Strekingen som vil få en minstevannføringsstrekning på 1700 m. Dette vil ha en klar negativ innvirkning på fisk innenfor vannforekomsten.

Tiltakshavers kommentar:

Et avbøtende tiltak i tillegg til minstevannføring vil være å opprette terskler på egnede steder i elva.

Fylkesmannen i Aust-Agder uttaler om landskap og friluftsliv:

Vassdraget har strekninger med svaberg, kulper og strykparter og reduksjon i vannføring vil visuelt og bruksmessig være svært negativt for friluftsopplevelsen langs denne delen av vassdraget. Over tid vil vegetasjon endres og således kan bruks- og rekreasjonsverdien av område for friluftsliv reduseres. Deler av terreng langs vassdrag er forholdsvis utilgjengelig. Tursti krysser elva enkelte steder. Fravær av vann i bekken vil innebære et tap av et synlig naturelement langs Otra. Nettilknytning vil skje via luftstrek på ca. 350 meter, vil kunne være visuelt skjemmende om disse ligger eksponert til.

Tiltakshavers kommentar hentet fra konsesjonssøknaden:

Fra parkeringsplassen ved Stavnes går det en mye benyttet tursti inn til Bjørnevasshytta. Anslått lengde på stien ca. 10 km. Dette er en helårs sti da den krysser over vann på vei videre nordover. Det går også en tursti parallelt med Tveiteråni. Stien ligger på nordsiden og starter fra Stavnesveien. Bedømt ut fra slitasjen i stien blir nok denne stien mindre brukt.

Bykle kommune uttaler:

For Tveiteråni ser me ingen vesentlige interessekonflikter i høve til naturmiljø, dyreliv, kulturminner eller friluftsliv.

Tiltakshavers kommentar:

Uttalelsen tas til etterretning.

Statens vegvesen uttaler:

Tveiteråni kraftverk - Clemens Kraft AS

Tiltaksområda ligg utanfor vårt ansvarsområde og vi har såleis ingen merknader.

Tiltakshavers kommentar:

For Tveiteråni tar vi uttalelsen til etterretning.

DMF uttaler:

Tveiteråni kraftverk: DMF har ingen merknader til forslaget.

Tiltakshavers kommentar:

For Tveiteråni tar vi DMF sin uttalelsen til etterretning.

FNF Agder uttaler:

Rørgaten og den midlertidige adkomstvegen berører myrområdene nord for Tveiteråni. Myr er et viktig lager for klimagasser, og ved utbygging regner man med utslipp tilsvarende minst en bil per dekar myr som fjernes eller dreneres.

Tiltakshavers kommentar:

Under befaringen på nordsiden av elva så vi mange tørre fururabber der rørtraséen vil bli lagt. Det samme ble sett på nedsiden av Stavnesveien.